2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.07.2025
	№
	1909

г. Первоуральск

[bookmark: _GoBack]О проведении военно-исторического
фестиваля «Уральская броня»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», на основании уведомления от Войдеславера М.А.
от 21 июля 2025 года № 7865, Администрация муниципального округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Разрешить организацию и проведение 3 августа 2025 года с 10:00 до 14:00 часов на территории горнолыжного комплекса «Гора Волчиха» военно-исторического фестиваля «Уральская броня» (далее – мероприятие).
2.	Ответственность за организацию и проведение мероприятия, а также ответственность по обеспечению мер общественного порядка и безопасности при проведении мероприятия возложить на организатора (М.А. Войдеславер).
3.	Рекомендовать организатору мероприятия:
–	обеспечить подготовку и проведение фестиваля в соответствии с правилами и требованиями, установленными действующим законодательством, регламентирующим порядок проведения мероприятий с массовым пребыванием людей;
–	принять меры, направленные на повышение уровня антитеррористической защищенности объектов (в том числе техническую укрепленность объектов, видеонаблюдение);
–	принять меры, направленные на проверку действенности схем эвакуации, а также средств экстренной связи с правоохранительными органами;
–	привлечь к обеспечению общественного порядка и безопасности граждан необходимое количество сотрудников частных охранных организаций и добровольных дружинников;
–	обеспечить доведение до ответственных должностных лиц инструкции по действиям при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций;
–	обеспечить санитарно-гигиенический режим территорий и экологическую безопасность места проведения мероприятия;
–	провести противопожарные инструктажи среди участников;
–	при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций немедленно информировать Единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального округа Первоуральск по телефону 64-30-70 или 112.
4.	Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России «Первоуральский» (М.А. Бараковских), Государственному автономному учреждению здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Первоуральск» (А.В. Сорокин), Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению «Первоуральская городская служба спасения» (А.Ф. Чернышев),
«10 Пожарно-спасательному отряду федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области (Р.С. Атамурадов) обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации во время проведения мероприятия.
5.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Первоуральск.
6.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального округа Первоуральск по управлению социальной сферой О.В. Березину.

Глава муниципального округа Первоуральск					       И.В. Кабец

image1.png